
Příloha č. 7

Z m ě n o v ý  lis t >

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Dešťová kanalizace km 0,110 - 0,520 (41,225 -41,635)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

310/3

Číslo ZBV:

139.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

i  Smlouva):

Přílohy Změnového lislu:

Rozpis ocenění změn položek

Paré č.

1 

2

0

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Projektová dokumentace SO 310 předpokládala pro hloubeni kanalizační rýhy výskyt zemin trid I, II a III v poměru 45% - 25% - 30%. Po dokončení výkopových prací na 
uvedeném objektu bylo zjištěno, že skutečný poměr těchto tříd těžitelnosti je  odlišný. Soupis prací byl proto opraven podle skutečnosti.

Položky dotčené změnou
1-13273

2-13283

3-13293

HLOUBENI RYH A MELIOR KAN SIRKY DO 2M PAZ I NEPAZ TR I 

HLOUBENÍ RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘKY DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ II 

HLOUBENÍ RÝH A MELIOR KAN ŠÍŘKY DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ.III

762,851 KUS 71,70%

-169,678 KUS -28,71%

-593,145 KUS -83,62%

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valbek datum 1 9  -12 - 2017 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádřeni k ZBV

ŘSD ČR ■  d a tu m Ú .  - 1 2 -  2017 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum - 1 2 -  2017 p°dPis

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-82 470,27 341 208,00 258 737,73

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součás frv ije  litJědeoé^Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 
18/2016)

ŘSD ČR datum -| g _12_ 2017 podpis

Zhotovitel Skanska datum 1 0 - 12-  2017 podpis

Čislo paré:

12



Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Dešťová kanalizace km 0,110 - 0,520 (41,225 -41,635)

číslo SO/PS 1 

i  číslo Změny SO/PS:

310 / 3

Číslo ZBV:

139.5
Strany smlouvy o dílo na realizací výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

i  Smlouva):

Přilohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet RSD CR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

( j C )  Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Došlo k drobné úpravě množství podkladních vrstev podle skutečnosti a k vypuštění realizace horské vpusti HV3, která měla původně jímat vodu z nezpevněného 
levostranného příkopu SO 105 a převádět ji do šachty Š4 na stoce SO 310. Nově je příkop SO 105 napojen přímo na stávající dostatečně kapacitní patní příkop silnice 
I/4. Toto řešení zabrání zanášení kanalizace SO 310 a stávajícího propustku pod silnicí I/4 naplaveninami.

Položkv dotčené změnou:
10-45157 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO -0,297 KUS -0,27%

25-89722 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ -1,000 KUS -33,33%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena n avrhovaných  Zm ěn  
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-20 075,31 0,00 -20 075,31

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valbek datum ]  g -1 2 -  2017 podpis

Oprávněný zaměstnanec . . 
pro vyjádření k ZBV m * 1 9  -12 - 2017 podpis

Supervize Hatum podpis

Správce stavby ŘSD ČR daitim 1 9 "12- 2017 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který já sbtičásll výše uvedené Sfevby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Z m ě n /Sftijuvni Strany shčdoř prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list přeďšíavLlje dodatek,Srňlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotoviteli Sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele ^ SD
dle § 24  Směrnice č. datum 1 9 -12 - 2017 podpis

18/2016)
Zhotovitel Skanska datum 1 t í  " ÍZ *  Z U l/ podpis

Číslo paré: ,

M .



Příloha č. 5

Evidenční list vyhrazené změny

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Přeložka s iln ice I/4 km 0,000 - 4,788 (41,115 -  45,903)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

101/23

Číslo ZBV:

140.1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

 ̂Smlouva):

Přílohv Evidenčního listu vvhrazené změnv: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet RSD CR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

^  Supervize

P opis Zm ěny:

Jedná se o doměření položek soupisu prací dle skutečnosti.

Položky dotčené zménou:

25-12573C VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK -2,000 M3 -0,03%

35-17160 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z HORNIN KAMENITÝCH SE ZHUTNĚNÍM -2,000 M3 -0,03%

66-57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM DO 5 KG/M2 8 353,150 M2 8,47%

85-96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU 5,120 M3 5,41%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných

-562,36 54 498,99 53 936,63

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum 1 9 - 1 2 -  2017 podpis

Oprávněný zaměstnanec - * 
pro vyjádření k ZBV datum 1 9 - 1 2 -  2017 podpis

Supervize fla lu irt podpis

Správce stavby ŘSD ČR 1 9  - 1 2 -  2017 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který “Je. Sflučástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobné 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této ZměnyTSinluvht straný'shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovéni listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele ř SD ČR datum 1 9  - 1 2 -  2017 podpis
dle § 24 Směrnice č.

Zhotovitel Skanska datum 1 8 " 1 2 "  2017 podpis

Číslo paré: ^



Příloha č. 7

Změnový lis t

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Přeložka siln ice I/4 km 0,000 - 4,788 (41,115 -  45,903)

Číslo SO/PS /

/  čislo Změny SO/PS:

101/23

Číslo ZBV: '

140.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

Smlouva):

Přilohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet RSD CR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

( a)  Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Při prováděni zemních prací na SO 101 byl zastižen větší výskyt nevhodné zeminy, než předpokládala PDPS. Tato zemina není vhodná pro další využití na stavbě, a 
proto byla odvezena a uložena na skládku. V ZBV č 116 došlo k aktualizaci bilance zemin na tomto SO, která proběhla na jaře v roce 2017. Změny uvedené v tomto ZBV 
jsou předloženy za období duben -  září 2017 (viz příloha Bilance zemin a ornice).

Přehled položek dotčených změnou je součástí přílohy č. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny pro ZBV číslo 140,

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-81 223,95 5 412 534,60 5 331 310,65

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 9 -12 - 2017 PodP's

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV dafijifl 1 9 -1 2 - 2017 podpis

Supervize datu ní podpis

Správce stavby ŘSD ČR tlatuťh 1 9 “ 12" 2017podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je šotáá§ti výše uvěďáně'Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvni-sfrbny^Wědně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 
18/2016)

datum 1 9  -12 - 2017 podpis

Zhotovitel datum 1 8 -12 - 2017 podpis

Číslo paré



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Přeložka s iln ice  I/4 km 0,000 - 4,788 (41,115 -  45,903)

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

101 / 23

Číslo ZBV:

140.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

i  Smlouva):

Přilohv Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet RSD CR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

|Č4^) Supervize

Iniciátor změny: Objednatel 

Popis Změny:

Jedná se o nezbytný odečet niže uvedené položky ze Soupisu prací SO 101 v plném rozsahu, neboť uvedené práce nebyly na stavbě prováděny Zhotovitelem, nýbrž 
specializovanou firmou.

Položky dotčené změnou:

4-02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ -1,000 KČ -100,00%

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-4 608,52 0,00 -4 608,52

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) Valbek datum 1 9 "1 2 - 2017 podpis

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

ŘSD ČR — M  i  g .12- 2017 podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby ŘSD ČR datum 3J 0 -12- 2017 Podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který Je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluíni strany shodnějjfohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle či. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představbjedodétěk Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele RSD CR datum 1 0 .1 9 .  9(117 podpis
dle § 24 Směrnice č. 
18/2016)

Zhotovitel Skanska datum 1 8 -1 2 -  2017 P°dP's

Číslo paré:

. „  ..



Příloha č. 7

Název a evidenční číslo Stavby:
D4 Skalka - křižovatka 11/118, ISPROFIN 327 121 1006 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Protihluková opatření

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

703/1

Číslo ZBV:

142.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 24.3.2015 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Skanska a.s.

i  Smlouva):

Změnový list

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

,\J ^ ) Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:

Na základě výstupů hlukové studie (EKOLA group, s.r.o), o jejíž aktualizaci bylo rozhodnuto v průběhu W  z 20.7.2016, byly upraveny parametry protihlukové stěny tak, 
aby hlukové dopady předmětného úseku splnily hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb nacházejících se v okolí komunikace. Změny proti 
návrhům původní hlukové studie z r.2004 jsou dány dobou, která mezitím uplynula a v jejím ž průběhu došlo ke změně hodnocení dopadajícího hluku, změně výpočtové 
metodiky a aktualizaci vstupních údajů (výtah z důvodové části hlukové studie) Na základě Pokynu SS byly do projektu RDS zapracovány závěry aktualizované hlukové 
studie, a sice pro dobu uvedení do provozu (r. 2017) a pro výhledový stav v r. 2030.

Mění se výška PHS v úseku Bytíz - byla požadována úprava na výhledové zvýšení PHS o 1,0m, což při zachování původního návrhu DZS bylo možno realizovat pouze 
zahuštěním sloupků z původně uvažovaného modulu 4,0m na 2,5m popř. 2,0m tak, aby vyhověly budoucímu vyššímu zatížení. Bylo nutno změnit řešení v oblastech nad 
přesypanými objekty z původně uvažovaných plošných patek uložených mimo stropních konstrukcí na přemostění objektů vynášecím prahem, kdy se zatížení ze 
sloupků situovaných půdorysně nad stropem SO 204 a SO 211 přeneslo mimo jejich půdorys.
Došlo dále k upřesnění položek, které byly v předchozím stupni projektové dokumentace určeny odhadem a dalších položek na základě detailního řešení PHS ve stupni 
realizační dokumentace stavby.

Přehled položek dotčených změnou je součástí přílohy č. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny pro ZBV číslo 142.

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) Valbek datum 19 - 1 1- 2017 p ° d P's

Oprávněný zaměstnanec 
pro vyjádření k ZBV

ŘSD ČR datum 19 -12- 2017 podpis

Supervize podpis

Správce stavby ŘSD ČR I datum 19 - 1 2 -  2017podpis

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 786 537,64 3 832 142,44 1 045 604,80

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná 
osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 
18/2016)

ŘSD ČR datum 1 g _12_ 2017 podpis

Zhotovitel Skanska ■ ■  datum 1 8 - 12-  2017 podpis

Číslo paré: Ji---


